
  

 

 

 

BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr. _________prot.                    Durrës, më___.___.2022 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

[22.12.2022] 

 

Drejtuar: RSM COMPANY shpk me NIPT 810802422,  me adrese: Tirane Njesia Nr.8, 

Rruga Xhorxhi Martini, Nr. 20, Godine Nr. 11 - kateshe, Shkalla 2, Kati 7   

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur e Thjeshtuar, Punë” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-48882-11-07-2022 

 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtim kanali Kuz në rrugën Gjergj Balsha” Rrashbull,  

Fondi limit: 11'666’297 (njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashëdhjetë e gjashtë mijë e 

dyqind e nëntëdhjetë e shtatë) lekë, pa TVSH   dhe  Kohëzgjatja e kontratës 35 (ditë) 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini datë 14 

Nënor 2022 , Nr. 156 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto         

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim      X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

1. 2 N shpk      NIPT L31615017L     

Vlera 8’442’449 (tetë milion e katërqind e dyzet e dyjë mijë e katërqind e dyzetë e dyzet e 

nëntë) lekë. 



2. L.T.E CONSTRUCTION shpk   NIPT L78006801F     

Vlera 8’474’100 (tetë milion e katërqind e shtatçdhjetë e katër mijë e njëqind) lekë. 

3. T & XH shpk     NIPT L72121504I   

Vlera 8’501’250 (tetë milion e pesëqind e një mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë. 

4. RSM COMPANYshpk    NIPT 810802422   

Vlera 8’742’330 (tetë milion e shtatërqind e dyzet e dy mijë e treqind e tridhjetë) lekë. 

5. K.M.K shpk     NIPT L78223801E   

Vlera 8’973’250 (tetë milion e nëntërqind e shtatëdhjetë e tre mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë. 

6. “SARDO”shpk     NIPT K13120402W    

Vlera 9’000’000 (nëntë milion) lekë. 

7. BONUS sh.p.k     NIPT K72412009E    

Vlera 9’446’362 (nëntë milion e katërqind e dyzet e gjashtë mijë e treqind e gjashtëdhjetë e dy) 

lekë. 

8. GRIALD shpk     NIPT J68117216C   

Vlera 9’446’500 (nëntë milion e katërqind e dyzet e gjashtë mijë e pesëqind) lekë. 

9. “Udha” sh.p.k      NIPT: K77524909Q     

Vlera 9’537’250 (nëntë milion e pesërqind e tridhjetë e shtatë mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë. 

10.  BO.”MURATI”shpk J66702413V & EURO-ALB shpk K66613407H    

Vlera 9’554’100 (nëntë milion e pesërqind e pesëdhjetë e katër mijë e njëqind) lekë. 

11. ASI-2A CO shpk     NIPT K53002402C   

Vlera 9’848’750 (nëntë milion e tetëqind e dyzet e tetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë 

12. Caushi M shpk     NIPT L88419801O   

Vlera 9’923’500 (nëntë milion e nëntëqind e njëzet e tre mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë 

13. BEQIRI shpk     NIPT J98624801V    

Vlera 9’991’500 (nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e një mijë e pesëqind) lekë 

14. SARK shpk     NIPT K52531415H   

Vlera 10’633’282 (dhjetë milion e gjashtëqind e tridhjetë e tre mijë e dyqind e tetëdhjetë e dy ) 

lekë 

15. “ZEQILLARI” sh.p.k    NIPT L61912024O   

Vlera 10’723’462 (dhjetë milion e shtatëqind e njëzet e tre mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e dy ) 

lekë 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Per ofertuesin 2 N shpk NIPT L31615017L  me vlerë 8’442’449 lekë.Komisioni i 

Vlerësimit të Ofertave konstaton se dokumentat provuese të paraqitura nga subjekti 2 N 

shpk me NIPT L31615017L kanë devijime dhe mospërputhje në vetëdeklarimet e tij sipas 

shtojces nr. 8, me konkretisht: 

 Formulari permbledhes i vetedeklarimit, sipas Shtojces 8 ( ne shtojcen e ngarkuar ne 

sistem deklaron se ka paguar të gjitha taksat, ndërkohë sipas ekstraktit rezulton se ka 

hapur një nipt në Dibër të cilin e ka mbyllur në 01.03.2022 dhe për këtë adresë 

dytësore nuk ka paraqitur taksa për vitin 2022 për periudhën që e ka pasur aktiv. 



 Mjeti  me targa  AA172HR nuk i ploteson kriteret pasi kodi i karrocerisë B2 nuk eshte 

veteshkarekues 

 

Në këto kushte, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson si të parregullt dokumentacionin 

e paraqitur nga subjekti 2 N shpk me NIPT L31615017L me vlerë të ofertës  8’442’449 lekë, 

duke e skualifikuar këtë ofertues.  

 

2. L.T.E CONSTRUCTION me NIPT L78006801  për arsyet e mëposhtme 

 

Për ofertuesin L.T.E CONSTRUCTION me NIPT L78006801F, me vlerë të ofertës 8’474’100 

lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

ofertuesi L.T.E CONSTRUCTION: 

a. Nuk permbush piken 2.3.e te Kapacitetit Teknik ku citohet se Operatori ekonomik 

duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: 

 Drejtues Mjeti           2 (dy) 

 Manovrator               1 (një) 

 Hidraulik                   1 (një) 

 Punonjes te thjeshte  27 (njëzetë e shtatë) 

 

Nuk i ka listuar sipas DT (Ndërsa për punëtori të thjeshtë, të disponoje një 

vetëdeklarim nga shoqëria, ku listohen si punëtorë të thjeshtë). 

. 

KVO vendos qe ofertuesi L.T.E CONSTRUCTION të mos kualifikohet. 

 

3.  T & XH shpk  NIPT L72121504I   për arsyet e mëposhtme 

 

- Për ofertuesin T&XH me NIPT L72121504I, me vlerë të ofertës 8’501’250 lekë, Komisioni 

i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen 

e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, T&XH Nuk 

permbush piken 2.3.e te Kapacitetit Teknik ku citohet se 2.3    Kapaciteti teknik: 

 

a. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 3’400’000 

Lek, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e 

marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se 11’000’000 lek.  

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

 



Vërtetime të lëshuara nga një autoritet/ent publik, për përmbushjen me sukses të 

kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së 

bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve, të shoqëruara me 

formular vlerësimi sipas shtojcës 9. 

 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, kërkohet: 

Vërtetime, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me fatura tatimore 

dhe çdo lloj dokumenti tjetër, që parashikohet nga legjislacioni në fuqi, që provon 

realizimin me sukses të punëve. 

KVO vendos qe ofertuesi T&XH të mos kualifikohet. 

 

4. K.M.K shpk   NIPT L78223801E për arsyet e mëposhtme 

 

- Për ofertuesin KMK me NIPT L78223801E , me vlerë të ofertës 8’973’250 lekë, Komisioni 

i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen 

e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, KMK Nuk 

permbush piken 2.2    Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   c.për të provuar kapacitetet 

financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron 

vjetore për vitet financiare 2020, 2021, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e 

periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 4’500’000  lekë. 

Nuk e ka ngarkuar dokumentin. 

 

KVO vendos qe ofertuesi KMK  të mos kualifikohet. 

 

5. “SARDO”shpk   NIPT K13120402W për arsyet e mëposhtme 

 

Për ofertuesin “SARDO”shpk me NIPT K13120402W, me vlerë të ofertës 9’000’000 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

ofertuesi “SARDO”shpk: 

b. Nuk permbush piken 2.3.e te Kapacitetit Teknik ku citohet se Operatori ekonomik 

duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: 

 Drejtues Mjeti           2 (dy) 

 Manovrator               1 (një) 

 Hidraulik                   1 (një) 

 Punonjes te thjeshte  27 (njëzetë e shtatë) 

Nga 27 punonjes te thjeshte ka listuar vetem 21 punonjes te thjeshte te vetedeklaruar. 

. 

KVO vendos qe ofertuesi “SARDO” të mos kualifikohet. 

 

  6. BONUS sh.p.k  NIPT K72412009E  për arsyet e mëposhtme 

 



Për ofertuesin BONUS sh.p.k me NIPT K72412009E  me vlerë të ofertës 9’446’362 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

ofertuesi BONUS sh.p.k: 

c. Nuk permbush piken 2.3.e te Kapacitetit Teknik ku citohet se Operatori ekonomik 

duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: 

 Drejtues Mjeti           2 (dy) 

 Manovrator               1 (një) 

 Hidraulik                   1 (një) 

 Punonjes te thjeshte  27 (njëzetë e shtatë) 

Nga 27 punonjes te thjeshte ka listuar vetem 22 punonjes te thjeshte te vetedeklaruar. 

. 

KVO vendos qe ofertuesi BONUS sh.p.k  të mos kualifikohet. 

 

7. GRIALD shpk  NIPT J68117216C   për arsyet e mëposhtme 

- Për ofertuesin GRIALD shpk me NIPT J68117216C me vlerë të ofertës   9’446’500 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

GRIALD shpk Nuk permbush piken 2.3.e te Kapacitetit Teknik pasi objekti nuk perputhet me 

procedure ne fjale,(OSSH Ndertim fidera) ku citohet se 2.3    Kapaciteti teknik: 

 

a. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 3’400’000 

Lek, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e 

marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se 11’000’000 lek.  

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

 

Vërtetime të lëshuara nga një autoritet/ent publik, për përmbushjen me sukses të 

kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së 

bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve, të shoqëruara me 

formular vlerësimi sipas shtojcës 9. 

 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, kërkohet: 

Vërtetime, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me fatura tatimore 

dhe çdo lloj dokumenti tjetër, që parashikohet nga legjislacioni në fuqi, që provon 

realizimin me sukses të punëve. 

 

KVO vendos qe ofertuesi GRIALD shpk të mos kualifikohet. 

 

8. SARK   NIPT K52531415H 



 

- Për ofertuesin SARK me NIPT K52531415H, me vlerë të ofertës 10’633’282 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

SARK Nuk permbush piken 2.3.e te Kapacitetit Teknik ku citohet se 2.3    Kapaciteti teknik: 

 

a. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 3’400’000 

Lek, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e 

marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se 11’000’000 lek.  

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

 

Vërtetime të lëshuara nga një autoritet/ent publik, për përmbushjen me sukses të 

kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së 

bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve, të shoqëruara me 

formular vlerësimi sipas shtojcës 9. 

 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, kërkohet: 

Vërtetime, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me fatura tatimore 

dhe çdo lloj dokumenti tjetër, që parashikohet nga legjislacioni në fuqi, që provon 

realizimin me sukses të punëve. 

KVO vendos qe ofertuesi SARK të mos kualifikohet. 

 

*  *  * 

  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë RSM COMPANYshpk me NIPT 

810802422,  me adrese: Tirane Njesia Nr.8, Rruga Xhorxhi Martini, Nr. 20, Godine Nr. 11 - 

kateshe, Shkalla 2, Kati 7 , se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 8’742’330 (tetë milion e 

shtatërqind e dyzet e dy mijë e treqind e tridhjetë) lekë pa Tvsh / totali i pikëve të marra 

[_____] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Durres, Njesia e Prokurimit, 

njesia.prokurimeve@durres.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) 

dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit 

është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej  8’474’100 (tetë milion e katërqind e 



shtatçdhjetë e katër mijë e njëqind), siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit të  Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO   x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
 

 

      

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                           Emiriana Sako 

 
 


